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Publikimet në webfaqe, platforme të konsultime publike si dhe rrjetin social facebook: 

https://kk.rks-gov.net/suhareke/wp-content/uploads/sites/30/2024/08/Kalendari-i-Degjimeve-

Publike-per-Buxhetin-e-vitit-2025.pdf  

https://konsultimet.rks-gov.net/ 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=885402793620952&set=a.286786603482577 

                                                    

Dëgjimi buxhetor me banorë të Studençanit dhe fshatrave për rreth në komunën e Suharekë u 

mbajtë më: 21.08.2024 në shfmu “Kongresi I Manastirit” në Studençanit, me fillim në ora 

18:00. 

o Qytetarë pjesëmarrës gjithsej të pranishëm ishin: 15 

o Femra: 1 

o Meshkuj: 14 

  Dëshmi janë listat nënshkruese të pjesëmarrësve në këtë dëgjim. 

 

Dëgjimin e shpalli të hapur Drejtori për Ekonomi Buxhet dhe Financa Labinot Halitjaha 

 

Labinot Halitjaha: Të nderuar të pranishëm, përshëndetje për të gjithë! Më 15 maj 2024 ka 

ardhur qarkorja e parë buxhetore financiare që përcakton kufijtë dhe tavanet buxhetore për 

buxhetin e Komunës së Suharekës. Sipas qarkores së parë buxhetore, buxheti i Komunës së 

Suharekës në total do të jetë 23 milion €. Nëse bëjmë krahasim me vitin 2024, atëherë është 

një rritje e buxhetit duke përfshirë edhe të hyrat vetanake. Gjysma e buxhetit i takon kategorisë 

së pagave, pjesa tjetër e buxhetit është mallra dhe shërbime, investime kapitale, komunali dhe 

kategoritë tjera të buxhetit. Qëllimi I takimit është që edhe qytetari të merr pjesë drejtpërdrejt 

në vendimmarrje komunale, prandaj jo rastësisht i organizojmë dëgjimet buxhetore. Studençani 

këtë vit ka qënë pjesë edhe e dëgjimit publik “Buxhetimi me Pjesëmarrje” ku vetë ju qytetarë 

keni votuar projektin I cili do të investohen në fshatin tuaj. Ju falënderoj për pjesëmarrje, tani 

fjala është pë drejtorin e Shërbimeve Publike dhe pastaj është fjala e juaja ku ne do ti dëgjojmë 

kërkesat e juaja, pastaj do të mundohemi të ju japë disa përgjigje. 

Enver Shabani (Drejtor I Sherbimeve Publike dhe Emergjenc): Të gjitha kërkesat e juaja do ti 

evidentoj grupi punues, dhe pastaj do të bëhet një raport ku do të evidentohen të gjitha 

https://kk.rks-gov.net/suhareke/wp-content/uploads/sites/30/2024/08/Kalendari-i-Degjimeve-Publike-per-Buxhetin-e-vitit-2025.pdf
https://kk.rks-gov.net/suhareke/wp-content/uploads/sites/30/2024/08/Kalendari-i-Degjimeve-Publike-per-Buxhetin-e-vitit-2025.pdf
https://konsultimet.rks-gov.net/
https://www.facebook.com/photo/?fbid=885402793620952&set=a.286786603482577
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kërkesat e juaja për buxhetin e viti 2025. Me 1 shtator ne e kemi për obligim që të ja dorëzojmë 

kryesuesit buxhetin për vitin 2025, ku më pastaj në muajin shtator votohet buxheti për vitin 

2025, deri atëherë ju dhe ne kemi të drejtë që të bëjmë propozime sa i përket buxhetit të vitit 

2025. 

 

 

 

Refki Gashi: Respekt për punen që keni bërë. 

Rruga Bregu i Diellit duhet të intervenohet në mirëmbajtjen e kësaj rruge. 

- Qendra e fshatit të bëhet një rreth rrotullim dhe heqja e shtylles. 

- Vendosja e një tabele në hyrje të rreth rrotullimit te Mendi.   

Emrullah Krasniqi: Projekti I fushës është measfalt të nderrohet dhe të shtrohet me bar 

artificial. 

- Qka po ndodh me fushën e futbollit të madh tek varrezat. 

Labinot Halitjaha: Projekti I stadiumit është në fazen e fizibilitetit të projektit dhe vazhdon tutje. 

Agron Elshani: klimatizimi I ambientit tek qendrimi për pleqë. 

Gent Gashi (kryetar I fshatit): tek varrezt e reja të rregullohet infrastruktur e mbrendshme. 

- Kanali I ujitjes të rregullohet 

 

Dëgjimi publik përfundoi në orën: 18:40 

 

Vegëza në webfaqe për mbajtjen e dëgiimit publik: 

https://kk.rks-gov.net/suhareke/news/u-mbajt-degjimi-buxhetor-me-banore-te-studencanit-dhe-fshatrave-

per-rreth/ 

Vegëza në facebook për mbajtjen e dëglimit publik: 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=899123542248877&set=pcb.899123642248867 

 

https://kk.rks-gov.net/suhareke/news/u-mbajt-degjimi-buxhetor-me-banore-te-studencanit-dhe-fshatrave-per-rreth/
https://kk.rks-gov.net/suhareke/news/u-mbajt-degjimi-buxhetor-me-banore-te-studencanit-dhe-fshatrave-per-rreth/
https://www.facebook.com/photo/?fbid=899123542248877&set=pcb.899123642248867
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